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Nurdan Damla
1963 yılında doğdu. İlk, orta ve lise öğrenimini tamamladıktan son-

ra Anadolu Üniversitesi İletişim Bilimleri Fakültesi’nde eğitim gördü.
Şiir, deneme, makale, hikâye ve romanları küçük yaşlardan itibaren 

değişik dergi ve gazetelerde yayımlandı. Yazdığı birçok tiyatro oyunu 
sahnelendi. On beş dile çevrilen 365 Günde Sevgili Peygamberim kita-
bıyla 2007 Türkiye Yazarlar Birliği ve yurt dışında en iyi çeviri ödülünü 
aldı. Başta destansı romanı Hz. Hatice olmak üzere romanlarıyla yüz-
binlerce okura ulaştı. TRT’de metin yazarlığı yaptı.

Değişik dünya dillerine çevrilen kitapları Rusya’dan Amerika’ya,  
Endonezya’dan Avrupa’ya pek çok ülkede yayınlanmaya devam et-
mektedir.

Yurt içinde ve yurt dışında “Adanmış Ömürler” konulu konfe-
ranslarını sürdürmektedir.

Evli ve üç çocuk annesidir. 

Eserleri
Şiir: Erguvan Renkli Gönlüm
Deneme: Kırmızı Mineler Sokağı, Ahir Zaman İlişkileri
Masal: Mutlu Düşler Ülkesi, Modern Masallar Serisi, Kardan Prenses
Roman: Aşka Adanmış Bir Ömür/Hz. Hatice, Sabır ve Vefa Timsali / 

Hz. Zeyneb, Sebe Melikesi Belkıs, Sevgili’nin (sav) Gül Goncası Hz. Fatıma
Tiyatro: Bir Katre Serap, Hayat Sadece Eğlence mi?
Çocuk Siyeri: 365 Günde Sevgili Peygamberim
Okul Öncesi Setler: Laliş Serisi (6 kitap), Merviş ile Maviş (6 kitap), 

Eren ile Ceren (11 kitap), Dostluk Seti (5 kitap) 
Çocuk Hikâyeleri: Besmele Hazinesi, Dünya Çocukları 

Peygamberimiz’i Tanıyor, İlk Gün Sevinci, Merve Sonsuzluk Ülkesinde
Çocuk Romanı: Dünya Yolcusu Murat, Bizim Evde Ramazan, Muci-

zeler Tüneli, Işık Hızı Yolculuğu
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nurdandamla@yahoo.com
instagram/nurdandamlaa



Teşekkür:Teşekkür:
Ezeli arkadaş, enis yoldaş ve Kadim Dost Nurgül 

Özkeser’e!
Güçlü teşvikleriyle cesaretlendiren Aziz Dost Şerife Tez’e 

her daim teşekkür ile… 
Özveriyle çalışmaya omuz veren Şeyma ve Feyza Türkan 

kardeşlere yürek dolusu teşekkürler… 

Önemli:Önemli:
 Kadim şahsiyetlerin tanıtımında olayların tamamı, sahih 

kaynaklardan çalışılmıştır.
Yapılan tasvirler, duygu aktarımları, akışı sağlamak adına 

kurulan ifadeler tamamen yazarın kendi dünyasına düşen hususi 
yansımalardır. Araya girmiş onlarca çağın isi, tozu, dumanı 
içinde gerçeğin birebir aynı olduğu düşünülemez. 

Bu konuda kusurlar bize, affetmek ise Rahman ve Rahim 
olan Rabbimize aittir.



SEVGİLİ’NİN (s.a.v.) GÜL GONCASI

HZ. FATIMA

b

Fatiha’nın “F”ihristesiydi Fatıma,

Fatiha’nın “A”şığıydı Ali

Fatiha’nın “T”amamıydı TA-HA 

Fatiha’nın “İ”ncisiydi İbrahim silsilesi

Fatiha’nın “H”akikatıydı Hasaneyn 

Fatiha’nın “A”danmışıydı Âl-i Aba

 
b



BİSMİLLAH
Kitabınızı okurken Sevgililer Sevgilisi Peygamberimize ve onun 

kutlu Ehl-i Beyti’ne selatu selam göndermeyi hassaten rica ediyoruz.
Gökte yıldız, yerde çiçekti Zühre. Aralarında gizemli bir bağ vardı. 

Şeklini, rengini ve ahengini yıldızdan alıyordu çiçek. Kehkeşan’ın on 
iki burcu gibi görkemliydi. Göğün bağrından kopup inmişti yere sanki. 
Zühre çiçeği kendini arayanlara sırrını teslim ederdi:

“Onda beni, bende ise onu gör. Beni seyret Zehra’yı öyle tarif et. 
Mahremini gözün gibi setret. Rengimde tenini, nizamımda kulluğunu, 
gizemimde edebini, ahengimde ölçüsünü, bereketinde tohumlarımı, 
öbeğimde seçilmişler silsilesinin ahengini gör. Süreyya’nın on iki bur-
cunu yakala. Bana bak, onu anlat. Anlat ki suskun sayfalara dökülüver-
sin kelam. Saklı düğümler çözülsün. Sırlar hazinesinin kapağı açılsın. 
Bilsin ki yürekler; ülfet perdeleri gerisinde ne ahenkler gizlidir.”

* * *

“Kızım Fatıma beşerî bir huridir.
Allah, Ali’yi yaratmasaydı, Fatıma’ya denk bir eş bulunmayacaktı.”

(Firdevs sahibi, Yenaibul Mevedde c.3, s.237.)

 “Sen Ali’ye cariye ol ki, o sana köle olsun.”
“Fatıma benden bir parçadır.”
“Saliha eş kimdir ya Resulullah (s.a.v.)? 
− Kocası baktığı zaman huzur duyan kadın.”
“Cennet’teki kadınların hanımefendisi olmak seni sevindirmiyor mu Ey 

Fatıma!”
 “Size iki değerli emanet bırakıyorum; onlara sarıldığınız sürece asla 

sapıklığa düşmezsiniz. Onlar Allah’ın kitabı ve benim Ehl-i Beyt’imdir.”
Miraçta görmüştü:
“Yedi kat semada İsa’nın annesi Meryem, Asiye’nin ve Hatice’nin ya-

kuttan köşkleri vardı. Fatıma’nın sütunları güzel kokulu ud ağacından 
olan kırmızı mercan üzerine incilerle bezeli yetmiş köşkü vardı.”



“Kızım Fatıma insan hurisidir.’’
“Kızım Fatıma’yı seven beni sevmiştir, Fatıma’yı memnun eden beni 

memnun etmiştir, Fatıma’yı üzen beni üzmüştür. Fatıma benden bir par-
çadır, kim onu incitirse beni incitmiş olur, beni incitense Allah’ı incitmiştir.” 
(Hadisi Şerif)

Fatıma’nın elinden tutmuş şöyle diyordu Nebi:
“Bu kızımı tanıyan iyi tanısın! 
Onu tanımayana tanıtıyorum. 
O Muhammed’in (sav) kızıdır.
O benim kalbimdir.
O benim canımdır. 
İki yanımın ortasında ki ruhumdur. Ona eziyet eden bana eziyet etmiş 

olur. Bana eziyet eden de Allah eziyet etmiş olur.” (İmam Mücahit Rivayeti)

“Yorgun bir günün bitiminde eve gelip Fatıma’nın yüzüne baktığımda 
bütün gam ve üzüntüm yok olup giderdi.” (Hz. Ali)

“Kalp bir sevgi, beş nefsinle eşini, şefkatinle çocuklarını, ruhunla Allah’ı, 
kalbinde Resulullah (s.a.v.)’ı seveceksin. 

Seven sevdiğinin gönlünü eylemeden su bile içmez.” (Hz. Fatıma)

“Bize teşekkür etmeyiniz, biz bunu Allah için yaptık.” (Hz. Ali-Hz. Fatıma)

Fatıma’nın Duası:
“Ya Hayy! Ya Kayyum! Birahmetike esteğisü.
Fe’aslıhlî şe’nî Küllehû
Ve lâ tekilnî 
İlâ nefsî tarfete aynin. 
“Allah’ım göz açıp kapayıncaya dek beni nefsimle baş başa bırakma.”
“Onların yuvası Huld-i Berin’di. Dışı çamurla kaplı, sarı samanla sıva-

lı, hurma yapraklarıyla örtülü sade tek göz bir oda. İçi huzur köşkü, mut-
luluğun Huld-i Berin’i.”

“Zülfikar sahibi Ali’ye ve onun Zühre çiçeği Fatıma’ya selam olsun.”
Yeryüzünde muhteşem bir hikâye daha itinayla yazılıyordu. 
Ali ile Fatıma’nın hikâyesi, gelecek çağlara kadim bir destan ve 

muhteşem bir miras olarak kalacaktı.



.
 
 

ÖNSÖZ

İlk tarihi romanım “Hz. Hatice”den sonra yüzlerce mail ve mesaj al-
dım. Fuar, seminer, organizasyon, kısacası bir araya geldiğimiz her alan-
da aynı talepti gelen:

“Hz. Fatıma’yı yazın!”
Kolay iş değil. “Fatıma’yı yazmak ne haddine. Bu ne cürettir,” diyor 

iç sesim. Ruhumu sarmalayan, iliklerimi titreten bir ürperti… Okuyu-
cunun arzusu baş tacımız iken; kalem ketum, kelam kıt, kalp takatsiz 
kesildi. Kalemim titriyor, mürekkep kurumuş, ifade cılız, meram tükenik. 
Kelimelere dokunamıyorum içimde devasa fırtınalar. Arz ile araz kasır-
gaları. Nasıl anlatacağım seni. 

Adını duyunca içim titriyor. Öte yandan tarifi zor bir yazma ve ta-
nıma arzusu. Marazi bir sevda bu… Çileli bir kıvranış içindeyken ilk 
sürgünü vermiş yeşil tebessümle toparlanıyorum. Vazgeçmek mümkün 
değil. Bu dosyayı hiç açmadan kapatıp kaldırmak imkânsız… İçsel ka-
sırgalarım hiç kesintisiz sürerken sözü harmanlıyorum. 

İçimde sayısız istifhamla Rahmanların Rabbinedir istidam. Medet 
Rabbena! 

Mısırın Nil’i, Sebe’nin yeli, Save’nin seli, Tur’un nuru iken aşk, medet 
senden Ya Mevla! Musa’da yol, Lut için göl, Hacer’de çöl, Süleyman’da 
bülbül, Son Nebi’nin nefesinde gül ise aşk, güldür bizi Ya Mevla! 

Yusuf’ça bekleyişe, Hatice’ce adanışa, Meryem’ce iffete, Asiye’ce sabra, 
Aişe’ce sevdaya, Zeynep’çe vefaya, Fatıma’ca aşka muhtaçlığımız Sana 
âyan iken bu çırpınışı da bizden kabul eyle! 

Musa Nebi kelamı, İdris Nebi kalemi, Davut Nebi mahareti, Aliyyül 
Murtaza’nın yakîni hürmetine ilticamızı kabul kıl. Hatalarımızı ört. Ku-
surlar nefsimizin ayinesi iken sen Settarül Uyub’sun. Ayıbı örtensin. Affın 
kuşanmışlığımız, Keremin ise muhtaçlığımızdır. 



Bu çabada varsa kusurumuz bizlere imdat eyle! Rol modelliğinden 
yoksun bir neslin sancısı içimizi sızlatırken Fatıma’nın kadim öyküsü 
dertlere şifa olsun. 

Ey Zühre! Ey Yıldız! Ey Çiçek! 
Sen olmasaydın anlamayacaktık aşkı. Muhabbeti Muhammedi’yi 

(s.a.v.) bilemeyecektik. Onsuzluğun ölüm olduğunu anlamayacaktık. Sen 
olmasaydın evlatlığın incileri dağılıp saçılacaktı yerlere. Kadın olmanın 
bestesi ahenksiz olacaktı. Yıldızsız geceler gibi yürekler yönsüz kalıp üşü-
yecekti. Anneliğin ritmi anlamsız, şiiri ise yarım kalacaktı. 

 Nurdan DAMLA
26.10.2017, Ankara 



Birinci Bölüm

 
 

FATİHA’NIN “F”İHRİSTESİYDİ  
FATIMA 

 Rahmân ve rahîm olan Allah’ın ismi ile.
Hamd (övme ve övülme), âlemlerin Rabbi Allah’a mahsustur.

(Fatiha, 1-2)





ZÜHRE ÇİÇEĞİ FATIMA
Medine...
Sabahın erken saatleri...
Altın huzmeli bir güneş, günü yudumluyor.
Varlık tatlı ürperişlerle güne başlarken, kuşlar hoş cıvıltılarla uçu-

şuyorlar.
Medine hurmalıkları arasında bir yiğit, ak tüylü sürmeli devesiyle 

gidiyor.
Serin gölgelikler altından heybetle süzülürken aklında, Son Nebi 

ve kevseri var. 
Adını dahi anmaya imtina ettiği Fatıma’yı anınca alnından terler 

boşanıyor. 
Vakar dolu bir edep içinde yürüyor Ali. Sevinç, heyecan, merak 

dolu gidiyor. Son Nebi’nin yüzüne nasıl bakacak, nasıl diyecek, nasıl 
isteyecek O’ndan can çiçeğini. İliklerine kadar irkiliyor. Avuç içleri-
ni ter basıyor. Fırtınalı bir dalgaya tutulmuş gibi kalbi. O helecanla 
yol alıyor. Hali ve edebiyle dikkat çeken Fatıma’ya yoldaş olabilme 
güzelliği erişilmez, ancak öyle de olsa şansını denemeli. Onunla son-
suza yürümek, yüce bir baht çünkü... Ezeli bir tecelli, ebedi bir teselli 
gibi sanki Fatıma. Değip geçtiği yerleri zümrüde çeviren, Nebi gülza-
rının çeşmesi, berrak akışıyla sulayan, yeşerten, sümbülleyken ve se-
vindirendi. Coş-u huruşan geldi kalbi. Önünde değme cengâverlerin 
kılıç bıraktığı yiğidin kalbi üzerinde tazecik bir filiz boy vermişti. O 
saklı çiçeğin adını heceledi:

“Zühre Çiçeği Fatıma!”
İnsandı bu. Sırdan öte sırlarla doluydu. Her yönden gelen fikirler 

ve hislerin istilası altındaydı. O nehrin kıyısında yürümek cesaret ister-
di. Ama nehrin kaynağını düşününce huzurdan dalgalar indi ruhuna. 
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Daha hızlı ve daha seri yürüdü Ali. Ne sıcak, ne yorgunluk, ne de 
susuzluğunu bilemedi. Aklında fırtınalı demler, ruhunda döngüsel 
devranlar, kalbinde zamansız kıyametlerle yürüdü. Utangaçlıklar, bi-
linmezlikler, sevinçler içinde ilerledi. Kısa bir an-ı seyyalede ne çok 
şey değişmişti. O her şeyden habersizken çok hızlı gelişmişti her şey. 

* * *

Hicretin ikinci senesi zaten, hoş esintilerle gelmişti. Her yeni gün, 
farklı bir sevinçle gelirken, Peygamberin Zehra’sı üzerinde titreşiyor-
du kalpler.

Server-i Enbiyaya damat olmak; kanıyla, canıyla, nuruyla hem 
dem olmak isteyenlerin sayısı bir hayli fazlaydı. Diğer kızlarının ni-
şanlısı Ukbe ve Uteybe’nin ihânetinden sonra Sevgilinin bir kez daha 
üzülmesini istemeyenlerin endişesi derindi:

“Fatıma bir kadir bilmeze düşerse Resulullah çok üzülür.”
Öte yandan Arapların ileri gelenleri kızlarını evlendirmek için; ka-

bile, güç, kudret bakımından kendilerine denk kimseleri tercih ederler-
di. Bunun dışındakiler reddedilirdi. Bu uzun geçmişi olan gelenekten 
dolayı, eşraf ve büyükler Peygamber’in en küçük kızı Fatıma ile evlen-
mekte ısrarlıydılar. Bu durumda Peygambere zorluk çıkarmayacakları-
nı ve onun rızasını kazanmak için gerekli imkânlara sahip olduklarını 
düşünürlerdi. Rukiye ile Zeynep bu şartlara haiz kişilerle evliydiler. 

Asalet, cömertlik, zenginlik yeterli değildi oysa. Damat adayları-
nın göremediği incelikler vardı. Peygamberin Fatıması’nın manevi 
boyutunun pek az kişi farkındaydı. Süreyya yıldızı gibiydi. Gecede 
yolunu kaybedenlere yol gösterecek gibi parlaktı her cephesi. Pey-
gamberin diğer kızları da çok değerliydi; ancak mükemmelin bir de 
ötesi vardı. Onlar Nebi bahçesinin goncası, Fatıma ise gülü; onlar 
Nebi ocağının ırmağı, Fatıma ise nehri; onlar Nebi evinin yıldızı, Fa-
tıma ise güneşiydi. İşi maddi boyutlarda düşünerek hataya düşenle-
rin göremediği kör noktalar vardı. Altınla oynayanların payı değildi 
bu liyakat. Fatıma’nın denginin bulunamayışı güzellik ve zenginlik-
ten öte içsel donanımla alakalıydı. Züht ve takvası, iman ve ihlâsıyla 
ona uygun biri olmalıydı. Günaha girmemiş, şirke bulaşmamış, asil 
ve saffetli biri olmalıydı. Cebrail’in nefesini hissetmiş, vahyin suyunu 
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ilk andan itibaren yudumlamış biri. Soyca, şerefçe, malca üstün olan-
lar tek tek çalmışlardı kapısını Sevgilinin. Son Nebinin her defasında 
cevabı aynıydı: “Fatıma için Rabbimden emir bekliyorum.”1

Malın, soyun, şöhretin, şerefin çok ötesinde birisi vardı ki; Pey-
gamberin gözü onun üzerindeydi. Neredeyse kendinden bile saklı 
tuttuğu bir isimdi. Ama Rabbinin izni olmadıkça dile almıyordu. 

Yiğitliğin destanını yazan adamdı Ali. Yürüyüşüyle yerleri titre-
ten genç... İmanı ve ilmiyle düşmanı eriten cengâver… “Perde-i gayb 
kalksa yakînim ziyadeleşmeyecek.” diyecek kadar sağlam ve metin 
tabiatlıydı. Allah’ın Peygamberi için canını ortaya koyan, gözünü bu-
daktan esirgemeyendi. 

Gaybın perdeleri sökülüp kalksa, her şey aşikâr görünse de Ali’nin 
imanında bir artma olmayacak, yakîni artmayacaktı. O denli sadık ve 
kararlıydı. Sözünün eriydi. Adı pak, yüreği parlak yiğit daha yirmili 
yaşlarını sürüyordu. İstikameti sağlamdı. Zekânın, aklın ve erdemin 
aynı bedende hem dem olduğu karakteriyle gönüllere taht kurmuştu. 
Peygamberin gözdesi, cesaretin öznesi adam, kahramanlığın desta-
nını yazarken mütevazı idi. Ateşin bakışları üzerine düştüğü her şe-
yin künhünü okuyordu derinden. Nurani çehresinde olağanüstü bir 
haşmet vardı. Buğday benzi üzerinde parıldayan iri siyah gözleriyle 
başka bir âlemden bakıyor gibiydi. Derin, müdakkik, rikkatliydi. 
Olağanüstü sezgisi ve nezaketiyle dikkat çekiyordu. Geniş alnında 
sonsuz ilimlerin yakamozu yalazlanırken sırrını aşikâr etmek iste-
miyordu. Siyah gözlerinde gizli hazinelerin mührü var gibi Ali’nin. 
Geniş omuzları ve cüssesiyle heybetli ve haşmetli yürüyor. Bakanın 
yüreğini titretiyor Ali. 

İnce bir terbiyeden geçtiği her halinden belli oluyor. İşi düzenli, 
sağlam ve temiz, ağzından çıkan her kelime doğru, ahenkli ve anlam-
lıydı. Vakur ve derin gülümsemesiyle insana güven veriyor. O güne 
dek adı hiçbir nahoş işte anılmamıştı. Temiz, pirüpak namını azamet-
li duruşuyla taçlandırmıştı. Şirkten uzak, küfürden ıraktı. Aşktan ve 
adanmışlıktan başka hedefi yoktu. Fatıma’yla aynı tezgâhtan çıkmış 
ama bir defaya mahsus dokunmuş çok özel bir kumaş gibilerdi. Gizli 
bir uyum içindeydi ruhları… 

1	 Keşfu’l-Gumme, 1/353.
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Aynı bakıp, aynı görebilen iki taze yürekti onlar. Fatıma ile Ali… 
Vahiy yağmurunun ilk erenleriydiler. İlahi sedayla irkilmiş kalpleri, 
aynı minval üzere çarpıyordu. 

Vahyin tarifi olmayan sesi ve nefesiyle cilâlanmıştı ufukları... Aynı 
heyecan, aynı aşk içinde hem dem olmuşlardı. Ömürlerinin birkaç 
yıllık en taze yıllarında ikisi de neredeyse hiç çocukluk yaşamadan ve 
bir ânı yitirmeden düşmüşlerdi nurun ardına. Ne Ali gibi yiğit, ne de 
Fatıma gibi genç kız bu dünyaya göz açmış mıydı! 

Peygamberin adını sır gibi gizlediği kişi Ali’den başkası değildi. 
Yeryüzünde kurulan üç kişilik sözleşmeye ant içmiş, üç kişinin üçün-
cüsü, göz ışığı Ali. 

Resulü Kibriya, Fatıma’sı için onu beklerken, onun bu kadim gü-
zellikten haberi yoktu. Sevgili suskundu ve sırrını kimseye açmak is-
temiyordu. Yanındakilerin de gözünden kaçmıyordu bu hal. Mal ve 
mevki sahibi kişilerin her reddedilişinde, 

“Anlaşıldı” diyorlar. O, Fatıma’yı Ali için tutuyor. Fatıma’yı iste-
meyen bir o kaldı içimizde.”

“Eğer öyleyse neden bu işe girişmiyor.”
“Nedendir acaba!”
“Cesaret edemiyor belki de.”
“Aklına gelmemiş olamaz mı? Gidip konuşalım kendisiyle. Hatır-

latalım. Yol gösterip, teşvik edelim. Bu iş ihmale gelmez.”
Yola düştüler. Ali’nin yol arkadaşları onu arıyorlardı. Sorup, soruş-

turdular, hurmalıkları sulamaya gitmişti Ali. Hiç vakit kaybetmeden 
hurma bağlarına yürüdüler. Göğün yalın dinginliği içinde yayılan kuş 
sesleri ve su şırıltıları eşliğinde huzur dolu işini yaparken, her şey-
den habersizdi Ali. Kurumuş kökleri suyla buluşturmak hoşuna gi-
diyordu. Atının kişnemesini duyunca gelenlerin olduğunu anlamıştı. 
Büyük bir dikkat ve ihtimam içinde ağaç köklerine açtığı minik su 
kanallarından su yürütürken dönüp baktı. Dostlarıydı gelenler. Sa’d 
ibni Mu’az, Ömer ve bir de Ebu Bekir. Hallerinden tuhaf bir telaş sez-
mişti. Onları öyle görünce şaşırdı. Selam verip üç beş kelam ettiler. 
Sonrasında ise vakit kaybetmeden asıl konuya girdiler:


